
GODINA LIX Apatin, 29. jun 2023. godine BROJ 14

121.

На основу члана 38. Закона о удружењима (‘’Службени гласник РС’’, број 51/2009, 99/2011- и др. 
закон и 44/2018 - др. закон), члан 12. Правилника о критеријумима и поступку доделе средстава 
из буџета општине Апатин за финансирање програма од јавног интереса које реализују удружења 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 23/2020) на предлог Комисије број : 40-5/2023-II од 15. јуна 
2023. године, Општинско веће општине Апатин на 78. седници одржаној дана 29. јуна 2023. године, 
доноси

О Д Л У К У
О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА 

И ПРОЈЕКАТА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА КОЈЕ РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА ИЗ ОБЛАСТИ 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АПАТИН У 2023. ГОДИНИ

I

УСВАЈА СЕ предлог Комисије за спровођење конкурса за финансирање и суфинансирање 
програма и пројеката од јавног интереса које реализују удружења из области социјалне заштите на 
територији општине Апатин у 2023. години и средства се додељују следећим удружењима: 

Редни 
број Назив удружења Назив програма Додељена средства

1
ХУМАНО ДРУШТВО 
« С А М О П О М О Ћ » 
СОНТА

САМОПОМОЋ ПРИ 
САХРАЊИВАЊУ 300,000

2
О Р Г А Н И З А Ц И Ј А 
РЕЗЕРВНИХ ВОЈНИХ 
СТАРЕШИНА

ПРОГРАМ ОРВС 2023 150,000

3
О П Ш Т И Н С К О 
У Д Р У Ж Е Њ Е 
ПЕНЗИОНЕРА

УЧЕШЋЕ ПЕНЗИОНЕРА У 
ДРУШТВЕНОМ ЖИВОТУ 200,000

4 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
ЗА АПАТИН

ПОДРЖИМО И УЈЕДИНИМО 
РАЗЛИЧИТОСТИ 280,000

5
У Д Р У Ж Е Њ Е 
П Е Н З И О Н И С А Н И Х 
ВОЈНИХ ЛИЦА

ПОДРШКА ОСОБАМА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
АПАТИН

150,000



STRANA 147 - BROJ 14 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 29. JUN 2023. GODINE

6 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
БРЕЗА

ЕДУКАЦИЈА КОРИСНИКА 
ДНЕВНОГ БОРАВКА ЗА 

ИЗРАДУ СУВЕНИРА СА 3Д 
ВАКУМ ПРЕСОМ

100,000

7 СУБНОР НЕГОВАЊЕ КУЛТУРЕ СЕЋАЊА 
И ТРАДИЦИЈА НОР-А СРБИЈЕ 300,000

8 УДРУЖЕЊЕ РВИ ПРУЖИ ПОМОЋ И 
РАЗУМЕВАЊЕ РВИ И ППБ 150,000

9 РУЖА ЦРВЕНА ЖЕНЕ И ДЕЦА ЖРТВЕ 
НАСИЉА 200,000

10 О Р Г А Н И З А Ц И Ј А 
ПЕНЗИОНЕРА АПАТИН ЗАЈЕДНО СМО ЈАЧИ 2023 150,000

11
У Д Р У Ж Е Њ Е 
Д О Б Р О Ч И Н И Т Е Љ А 
МАЛИ ПРИНЦ

ИНКЛОБУС 400,000

12 САВЕЗ ИНВАЛИДА 
РАДА ВОЈВОДИНЕ МАЈСТОР У КУЋИ 150,000

13
ДРУШТВО ЗА 
ЦЕРЕБРАЛНУ И ДЕЧИЈУ 
ПАРАЛИЗУ

ФИНАНСИРАЊЕ РАДА 
ДРУШТВА 180,000

14
УДРУЖЕЊЕ ОСОБА 
ЛЕЧЕНИХ ОД РАКА 
«НАДА»

ПОБЕДИМО БОЛЕСТ ЗАЈЕДНО 150,000

15
УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 
ПАНОНСКЕ ДОБРЕ 
ВИЛЕ

ЗАЈЕДНО 100,000

II

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине Апатин, Дубравка Кораћ, да у име општине Апатин 
потпише уговоре о додели средстава удружењима из тачке I ове одлуке.

III

Ову одлуку објавити у ‘’Службеном листу општине Апатин’’.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401 - 112 /2023- III   
Дана, 29. јуна 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 Радован Ђукић, с.р.



29. JUN 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 14 - STRANA 148

122. 

На основу члана 38. Закона о удружењима (‘’Службени гласник РС’’, број 51/2009, 99/2011- и др. 
закон и 44/2018 - др. закон), члан 12. Правилника о критеријумима и поступку доделе средстава 
из буџета општине Апатин за финансирање програма од јавног интереса које реализују удружења 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 23/2020) на предлог Комисије број : 40-8/2023-II од 15. јуна 
2023. године, Општинско веће општине Апатин на 78. седници одржаној дана 29. јуна 2023. године, 
доноси

О Д Л У К У
о расподели средстава за финансирање и суфинансирање програма и пројеката од јавног 

интереса које реализују удружења из области управљања ванредним ситуацијама на територији 
Општине Апатин у 2023. години

I

УСВАЈА СЕ предлог Комисије за спровођење конкурса за финансирање и суфинансирање 
програма и пројеката од јавног интереса које реализују удружења из области управљања ванредним 
ситуацијама на територији Општине Апатин у 2023. години и средства се додељују: 

Редни 
број Назив удружења Назив програма Додељена средства

1
ДРУШТВО ЗА 
П О Д В О Д Н Е 
АКТИВНОСТИ

ОБУКА И ПРИПРЕМЕ ДРУШТВА 
ЗА РЕАГОВАЊЕ У АКЦИЈАМА 

ЗАШТИТЕ И СПАСАВАЊА ТОКОМ 
ВАНРЕДНИХ СИТУАЦИЈА

300,000

II

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине Апатин, Дубравка Кораћ, да у име општине Апатин 
потпише уговоре о додели средстава удружењу из тачке I ове одлуке.

III

Ову одлуку објавити у ‘’Службеном листу општине Апатин’’.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-113  /2023- III   
Дана, 29. јуна 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 Радован Ђукић, с.р.



STRANA 149 - BROJ 14 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 29. JUN 2023. GODINE

123.

На основу члана 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике  
Србије“ број 15/2016 и 88/2019), члана 28. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник 
РС“ бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 24. Одлуке о комуналним делатностима („Службени лист 
општине Апатин“ број 4/2014, 3/2015, 18/2016, 2/2017 и 7/2018) и на основу члана 9. став 1. тачка 10) 
Одлуке о Председнику општине и Општинском већу општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ број 11/2018), Општинско веће општине Апатин, на 78. седници одржаној дана 29. јуна 
2023. године, доноси:

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОМЕНУ ЦЕНЕ УСЛУГА
ЈАВНО КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „НАШ ДОМ“ АПАТИН

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на промену цена услуга које пружа  ЈКП „Наш дом“ Апатин, и то:

ОДВОЗ ОТПАДНИХ ВОДА

Бр. Услуга Јед. мере Цена без 
ПДВ-а ПДВ 10% Цена са 

ПДВ-ом

1

Одвоз отпадних вода са цистерном 
из септичке јаме за домаћинства са 
постављањем цеви до 20 метара, ако се 
цистерна празни у месту пражњења јаме

       

 - АПАТИН цис 2,181.82 218.18 2,400.00

2

Одвоз отпадних вода са цистерном 
из септичке јаме за домаћинства са 
постављањем цеви до 20 метара, ако се 
цистерна празни у Апатину

     

 - ПРИГРЕВИЦА цис 2,181.82 218.18 2,400.00
 - КУПУСИНА цис 4,090.91 409.09 4,500.00
 - СВИЛОЈЕВО цис 4,090.91 409.09 4,500.00
 - СОНТА цис 5,090.91 509.09 5,600.00

II

Oбавезује се ЈКП „Наш дом“ Апатин да изврши потребне измене Програма пословања за 2023. 
годину и исте достави оснивачу на давање сагласности, у року од 15 дана од дана доношења овог 
решења.

III

Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Апатин“, а примењује се од 01. јула 2023. године.



29. JUN 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 14 - STRANA 150

124.

На основу члана 69. став 1. тачка 26.Статута 
општине Апатин (“Службени лист општине 
Апатин“ број 1/2019 и 21/2020 - исправка) 
и члана 10. Правилника о спровођењу мера 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних 
извора на територији Општине Апатин у 
2023 години бр.110-2/2023-III од 9. маја 2023. 
године, Општинско веће општине Апатин,на 
78. седници одржаној дана 29. јуна 2023. године, 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
о измени Решења о именовању Комисије за 
спровођење јавног конкурса за реализацију 
мера смањења загађења ваздуха пореклом 
из индивидуалних извора на територији 

општине Апатин у 2023. години

I

У Решењу о именовању Комисије за 
спровођење јавног конкурса за реализацију 
мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора на територији општине 
Апатин у 2023. години бр. 02- 20 /2023-III од 9. 
маја 2023. године додаје се нова тачка 7. која 
гласи: „7. МИРЈАНА БАЛАЋ – члан“.

 
II

У осталом делу основно Решење остаје 
непромењено.

III

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

125.
                  
На основу члана 69. став 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013,142/2014,68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016 и 113/2017,95/2018,31/20
19,72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 
118/2021 – др.закон), члана 14. Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 19/2022 и 12/2023) 
и на основу члана 69. став 1. тачка 11. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ број 1/2019 и 21/2020- исправка), 
Општинско веће општине Апатин на 78. 
седници одржаној дана 29. јуна 2023. године 
доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 19/2022 и 12/2023), 
Раздео 5: Општинска управа општине Апатин, 
Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе, 
ПА: Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, функција 160 – опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, 
економска класификација 499 – средства 
резерве, позиција 55 – текућа буџетска 
резерва, одобрава се коришћење средстава 
у износу од 120.000,00 динара, Добровољно 
ватрогасно друштво Купусина за полагање 
стручног испита од заштите од пожара за 20 
ватрогасаца.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 352-31    /2023- III   
Дана, 29. јуна 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 Радован Ђукић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02- 29   /2023- III   
Дана, 29. јуна 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 Радован Ђукић, с.р.



STRANA 151 - BROJ 14 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 29. JUN 2023. GODINE

II

Средства из тачке I овог решења 
распоређују се у оквиру Раздела 5 – Општинска 
управа општине Апатин, Програм 15: Опште 
услуге локалне самоуправе, ПА: Управљање 
ванредним ситуацијама, функција 320 – 
услуге противпожарне заштите, економска 
класификација 481 – Дотације невладиним 
организацијама, позиција 58.

III

Овлашћује се Председник општине 
Апатин да потпише Уговор о суфинансирању 
програмских активности удружења.

IV

О реализацији овог решења ће се старати 
Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе општине Апатин.

V

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

126.
                   
На основу члана 69. став 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013,142/2014,68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016 и 113/2017,95/2018,31/20
19,72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 

118/2021 – др.закон), члана 14. Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 19/2022 и 12/2023) 
и на основу члана 69. став 1. тачка 11. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ број 1/2019 и 21/2020- исправка), 
Општинско веће општине Апатин на 78. 
седници одржаној дана 29. јуна 2023. године 
доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 19/2022 и 12/2023), 
Раздео 5: Општинска управа општине Апатин, 
Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе, 
ПА: Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, функција 160 – опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, 
економска класификација 499 – средства 
резерве, позиција 55 – текућа буџетска 
резерва, одобрава се коришћење средстава у 
износу од 100.000,00 динара, удружењу ратних 
ветерана Српских земаља „Патриотски фронт“, 
Бачка Паланка, за суфинансирање реализације 
пројекта Међународни едукативни камп за 
младе „САБОР 2023“, који ће бити одржан у 
Апатину од 12. до 22. јула ове године.

II

Средства из тачке I овог решења распоређују 
се у оквиру Раздела 5 – Општинска управа 
општине Апатин, Програм 14: Развој спорта и 
омладе, ПА: Спровођење омладинске политике, 
функција 810 – услуге рекреације и спорта, 
економска класификација 481 – Дотације 
невладиним организацијама, позиција 120.

III

Овлашћује се Председник општине Апатин 
да потпише Уговор о суфинансирању пројекта 
Међународни едукативни камп за младе 
„САБОР 2023“, који ће бити одржан у Апатину 
од 12. до 22. јула ове године

IV

О реализацији овог решења ће се старати 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 453-47 /2023- III   
Дана, 29. јуна 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 Радован Ђукић, с.р.



29. JUN 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 14 - STRANA 152

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 453-57/2023- III   
Дана, 29. јуна 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 Радован Ђукић, с.р.

Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе општине Апатин.

V

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.



125-126.

29. JUN  2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 14 - STRANA 153

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

S A D R @ A J
Red.
br. N A Z I V

121.

122.

123.

124.

146

148

149

151

151

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ АПАТИН

Одлука о расподели сред-
става за финансирање и 
суфинансирање програма и 
пројеката од јавног интере-
са које реализују удружења из 
области социјалне заштите на 
територији општине Апатин у 
2023. години

Одлука о расподели сред-
става за финансирање и 
суфинансирање програма и 
пројеката од јавног интереса 
које реализују удружења из об-
ласти управљања ванредним 
ситуацијама на територији оп-
штине Апатин у 2023. години

Решење о давању сагласности 
на  промену цене услуга Јавног 
комуналног предузећа „Наш 
дом“ Апатин

Решење о измени Решења 
о именовању Комисије за 
спровођење јавног конкурса 
за реализацију мера смањења 
загађења ваздуха пореклом 
из индивидуалних извора на 
територији општине Апатин у 
2023. години

Решења о одобравању средста-
ва из текуће буџетске резерве


